PAGE

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   22.10.2019

               №  24
   г. Всеволожск

	Об утверждении Положения
о Благодарности главы муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

       В целях развития и совершенствования системы поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Всеволожск»  Всеволожского муниципального района Ленинградской  области, а также упорядочения процедуры награждения, на основании Устава муниципального образования «Город Всеволожск»  Всеволожского муниципального района Ленинградской  области, советом депутатов муниципального образования «Город Всеволожск»   принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о Благодарности главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожск Городская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава

муниципального образования

           С.В. Богдевич
УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов муниципального образования

«Город Всеволожск»

от 22.10.2019 года № 24
(Приложение)
Положение

о Благодарности главы муниципального образования

«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Благодарность главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность) является формой поощрения граждан Российской Федерации.

2. Основаниями для объявления Благодарности являются профессиональные достижения, многолетний труд, безупречная служба, активная общественная и благотворительная деятельность, новаторская деятельность в области производства, науки, культуры, физической культуры и спорта, большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан на территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Город Всеволожск»).

Поощрение Благодарностью может производится в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками. Юбилейными датами для граждан являются 50 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения.

3. Благодарность объявляется гражданам, осуществляющим свою трудовую или общественную деятельность на территории МО «Город Влсеволожск».

4. С ходатайством об объявлении Благодарности (далее - ходатайство) вправе обратиться:

1) учреждения, предприятия и организации, независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории МО «Город Влсеволожск»;

2) руководители территориальных органов федеральных органов государственной власти Российской Федерации, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Влсеволожск»;

3) общественные объединения, осуществляющие свою деятельность на территории МО «Город Влсеволожск»;

4) депутат совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск».

Глава муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Глава МО) вправе лично инициировать вопрос об объявлении Благодарности.

5. Ходатайство об объявлении Благодарности (далее - ходатайство) оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

К ходатайству прилагаются следующие документы:

- сведения о кандидате по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

6. Представление с прилагаемыми к нему документами регистрируется аппаратом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» в день поступления в адрес Главы МО и передается для рассмотрения в постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» (далее-Комиссия).

Комиссия рассматривает представленные инициаторами документы об объявлении Благодарности и  составляет мотивированное заключение о возможном награждении. Указанное заключение представляется Главе МО для рассмотрения и принятия решения об объявлении Благодарности.
Представление и прилагаемые к нему документы подлежат рассмотрению в месячный срок со дня регистрации.

7. Решение об объявлении Благодарности оформляется распоряжением Главы МО.

8. Вручение Благодарности осуществляется в торжественной обстановке Главой МО либо по его поручению заместителем председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» или депутатом совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск».

Вручение Благодарности производится лично лицу, представленному к поощрению. В исключительных случаях при наличии уважительных причин, в результате которых невозможно личное присутствие гражданина, Благодарность может быть вручена его представителю.

Благодарность печатается на бланке, изготовленном типографским способом формата А-4 в соответствии с графическим изображением (Приложение № 4 к настоящему Положению).
Благодарность подписывается Главой МО, подпись заверяется печатью муниципального образования «Город Всеволожск».

9.  Гражданин может быть представлен к поощрению в виде объявления Благодарности повторно не ранее чем через 3 года.

В одном календарном году не допускается объявление гражданину Благодарности в случае его награждения Почетной грамотой Главы муниципального образования «Город Всеволожск».

10. При утере (утрате) бланка Благодарности дубликат не выдается.
11. Количество Благодарностей не может быть более 60 (шестидесяти) в год.
Приложение № 1
к Положению о Благодарности
Форма
ходатайства об объявлении Благодарности

 главы муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Главе муниципального образования

«Город Всеволожск»                                             _______________________________

 (фамилия, имя, отчеств)

ХОДАТАЙСТВО
об объявлении Благодарности

 главы муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Прошу Вас рассмотреть кандидатуру

	(фамилия, имя, отчество кандидата, место работы и занимаемая должность кандидата)

	для объявления Благодарности главы муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	(основание для награждения)

	(должность лица, вносящего ходатайство)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о Благодарности
ФОРМА
СВЕДЕНИЯ О КАНДИДАТЕ,
представляемом к объявлению Благодарности

главы муниципального образования «Город Всеволожск»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	1. Фамилия

	Имя, отчество

	2. Должность, место работы (службы)

	(точное наименование должности и организации с указанием организационно-правовой формы, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

	Классный чин, воинское и специальное звание (при наличии)

	3. Дата рождения

	(число, месяц, год)

	4. Общий стаж работы (службы)

	5. Стаж работы в организации

	6. Стаж работы на территории МО «Город Всеволожск»

	7. Какими наградами награжден (а) и даты награждения

	Руководитель кадрового подразделения

	(должность)
	М.П.
	(фамилия и инициалы)

	____ __________________ 20 ____ г.

	(подпись)

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг кандидата, представляемого к поощрению

	Руководитель организации

	(должность)

	(подпись, расшифровка подписи)

	"

	"

	20

	г.

М.П.

Приложение № 3
к Положению о Благодарности
Форма согласия на обработку персональных данных
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество проживающий(ая) по адресу:

____________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________

номер ___________________, выдан _____________________________________________

(дата выдачи документа и орган, его выдавший)

____________________________________________________________________________,

в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О  персональных  данных"   даю   согласие  совету депутатов  муниципального образования  «Город Всеволожск» (далее - Оператор), расположенной по адресу: 188643, Ленинградская область,  Всеволожский район, г.Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138 офис 133В,  на  сбор моих  персональных данных и их обработку.

Целью  обработки  (в  том числе распространения) персональных данных является поощрение  Благодарностью  главы  муниципального  образования «Город Всеволожск».

Персональные  данные,  на  обработку которых распространяется данное согласие,  включают  в  себя  следующие  данные:  фамилия,  имя, отчество (последнее  - при  наличии),  дата  рождения,  должность,  классный  чин, воинское  и  специальное  звание,  место  работы, общий стаж работы, стаж работы в организации, стаж работы на территории муниципального образования «Город Всеволложск».

Обработка  персональных  данных включает в себя совершение действий, предусмотренных  пунктом  3  статьи  3  Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных», а именно любое действие (операцию) или совокупность  действий  (операций),  совершаемых с использованием средств автоматизации   или  без  использования  таких  средств  с  персональными данными,  включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление, хранение, уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование, передачу (распространение,  предоставление,  доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее    согласие    действует    с   момента  предоставления  и прекращается по моему письменному заявлению (отзыву).

Субъект персональных данных ______________/___________________/

         подпись         инициалы, фамилия

"___" ________________ 20___ г.

Приложение № 4
к Положению о Благодарности
Графическое изображение

Благодарности главы муниципального образования

«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

[image: image1.emf]
PAGE